[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  26.01.2023       № 101
	г.Невельск

	О лимитах потребления электрической энергии на 2023 год для органов местного самоуправления Невельского городского округа, финансируемых из местного бюджета Невельского  городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях рационального использования энергоресурсов и экономии бюджетных средств, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2023 год лимиты потребления электрической энергии в натуральном и стоимостном выражении для органов местного самоуправления Невельского городского округа, финансируемых из местного бюджета Невельского городского округа (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Невельского городского округа (Горнова Е.В.) обеспечить своевременное ежемесячное перечисление денежных средств за потребленную электрическую энергию в пределах утвержденных лимитов.
3. Начальнику отдела образования администрации Невельского городского округа Петровой Ю.В., исполняющему обязанности начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа Шувалову А.С.:
3.1. на основании п.1 настоящего постановления утвердить лимиты энергопотребления на 2023 год по подведомственным учреждениям, заключить договоры на энергоснабжение без учета субабонентов и населения;
3.2. назначить во всех подведомственных учреждениях должностных лиц, персонально отвечающих за экономное расходование электрической энергии в пределах утвержденных лимитов на 2023 год.
4. Начальнику отдела образования администрации Невельского городского округа Петрова Ю.В., исполняющему обязанности начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа Шувалову А.С., начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» муниципального образования «Невельский городской округ» Лискину М.А.:
4.1. разработать мероприятия по снижению объемов потребления тепловой и электрической энергии с целью экономии бюджетных средств;
4.2. считать недопустимыми расчеты по установленной мощности, в связи с этим руководителям принимать исчерпывающие меры по предотвращению таких расчетов;
4.3. производить оплату стоимости объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, согласно полученного от Гарантирующего поставщика счета (если это предусмотрено договором энергоснабжения) в следующие сроки:
- до 10 числа текущего месяца в размере 30 %;
- до 25 числа текущего месяца в размере 40 %.
4.4. представлять ежемесячно, в срок до 05 числа месяца, следующего за предшествующим расчетным периодом, отчет о фактическом использовании утвержденных лимитов энергопотребления в натуральном и стоимостном выражении одновременно с заявками на финансирование в финансовый отдел администрации Невельского городского округа;
4.5. оплату за потребленную электрическую энергию свыше утвержденных лимитов осуществлять за счет внебюджетных средств;
4.6. представлять пояснительную записку о причинах перерасхода или значительного недоиспользования лимитов электроэнергии.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                            А.В. Шабельник

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 26.01.2023 г. № 101

	Лимиты потребления электрической энергии на 2023 год в натуральном и стоимостном выражении для органов местного самоуправления Невельского городского округа, финансируемых из местного бюджета  Невельского  городского округа

	Наименование учреждений
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/  тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/  тыс руб
	С нач года
	кВт/  тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года
	кВт/   тыс руб
	С нач года

	Отдел образования АНГО
	140,5
	140,5
	154,8
	295,4
	129,9
	425,2
	116,8
	542,0
	92,1
	634,1
	85,5
	719,6
	79,5
	799,1
	59,9
	859,0
	81,0
	940,0
	112,7
	1052,7
	114,0
	1166,7
	116,4
	1283,0

	1377,9
	1377,9
	1517,9
	2895,8
	1273,1
	4168,9
	1145,0
	5313,9
	903,3
	6217,2
	838,0
	7055,1
	778,9
	7834,1
	587,1
	8421,2
	794,2
	9215,4
	1105,1
	10320,5
	1117,3
	11437,8
	1140,8
	12578,6

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики АНГО
	84,6
	84,6
	79,3
	163,9
	69,5
	233,4
	67,7
	301,1
	54,3
	355,4
	48,4
	403,8
	34,1
	437,9
	36,2
	474,1
	44,7
	518,8
	50,9
	569,7
	62,5
	632,2
	75,8
	708,0

	825,0
	825,0
	774,0
	1599,0
	679,1
	2278,1
	661,8
	2939,9
	530,9
	3470,8
	478,3
	3949,1
	340,7
	4289,8
	361,4
	4651,2
	446,0
	5097,2
	506,3
	5603,5
	623,5
	6227,0
	755,2
	6982,2

	Администрация Невельско го городского округа (по счетам, выставленным МКУ "Управление по обеспечению деятельности ОМС" Невельским участком ОП "Энергосбыт" ПАО "Сахалинэнерго")
	20,3
	20,3
	19,0
	39,4
	15,0
	54,4
	17,5
	71,9
	15,5
	87,4
	20,9
	108,3
	17,0
	125,3
	15,0
	140,3
	19,0
	159,3
	19,0
	178,3
	17,0
	195,3
	18,7
	214,0

	199,4
	199,4
	186,7
	386,1
	147,1
	533,1
	171,6
	704,7
	152,0
	856,7
	204,9
	1061,6
	166,7
	1228,2
	147,1
	1375,3
	186,3
	1561,6
	186,3
	1747,9
	166,7
	1914,5
	183,3
	2097,9

	Админист рация села Горнозаводск (по счетам, выставленным МКУ "Управление по обеспечению деятельности ОМС" Невельским участком ОП "Энергосбыт" ПАО "Сахалинэнерго")
	0,5
	0,5
	0,5
	0,9
	0,4
	1,3
	0,4
	1,7
	0,4
	2,0
	0,5
	2,5
	0,5
	2,9
	0,5
	3,4
	0,4
	3,7
	0,6
	4,3
	0,4
	4,7
	0,7
	5,3

	4,4
	4,4
	4,4
	8,8
	3,4
	12,3
	3,9
	16,2
	3,4
	19,6
	4,4
	24,0
	4,4
	28,4
	4,4
	32,8
	3,4
	36,3
	5,4
	41,7
	3,9
	45,6
	6,4
	52,0

	Администрация села Шебунино (по счетам, выставленным МКУ "Управление по обеспечению деятельности ОМС" Невельским участком ОП "Энергосбыт" ПАО "Сахалинэнерго")
	0,3
	0,3
	0,3
	0,5
	0,3
	0,8
	0,2
	1,0
	0,2
	1,2
	0,3
	1,4
	0,3
	1,7
	0,3
	1,9
	0,3
	2,2
	0,3
	2,4
	0,3
	2,7
	0,3
	2,9

	2,5
	2,5
	2,5
	4,9
	2,5
	7,4
	2,0
	9,3
	2,0
	11,3
	2,5
	13,7
	2,5
	16,2
	2,5
	18,6
	2,5
	21,1
	2,5
	23,5
	2,5
	26,0
	2,5
	28,4

	ИТОГО
	246,2
	246,2
	253,9
	500,0
	215,0
	715,0
	202,6
	917,6
	162,5
	1080,1
	155,5
	1235,5
	131,3
	1366,8
	111,8
	1478,6
	145,3
	1623,9
	183,4
	1807,3
	194,1
	2001,4
	211,8
	2213,2

	2409,2
	2409,2
	2485,4
	4894,6
	2105,2
	6999,7
	1984,2
	8984,0
	1591,5
	10575,5
	1528,0
	12103,5
	1293,2
	13396,7
	1102,5
	14499,2
	1432,4
	15931,5
	1805,5
	17737,1
	1913,9
	19650,9
	2088,1
	21739,1

image1.jpeg